

M. Cassøe Holding ApS
Spinkebjerg 22, Gjellerup, 7400 Herning

CVR-nr. 31 41 86 74

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. februar 2021

Michael Cassøe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	M. Cassøe Holding ApS Spinkebjerg 22, Gjellerup 7400 Herning
	CVR-nr.: 31 41 86 74
	Stiftet: 24. april 2008
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Michael Cassøe
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning
Associeret virksomhed	Cassøe Ejendomme ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 62.737.017 kr. mod 7.279.037 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har solgt sine kapitalandele i Cassøe A/S i regnskabsåret.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-816.286	-20.837
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	62.262.463	6.867.003
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	109.537	100.663
Andre finansielle indtægter	1.445.076	438.198
Øvrige finansielle omkostninger	-25.712	-77.633
Resultat før skat	62.975.078	7.307.394
3 Skat af årets resultat	-238.061	-28.357
Årets resultat	62.737.017	7.279.037
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.070.019	-3.932.334
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	500.000
Overføres til overført resultat	62.307.036	10.711.371
Disponeret i alt	62.737.017	7.279.037

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	9.845.542
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	710.664	651.127
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	12.500	12.500
7 Andre tilgodehavender	16.200.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.923.164</u>	<u>10.509.169</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.923.164</u>	<u>10.509.169</u>
Omsætningsaktiver		
Afdrag på tilgodehavender	5.400.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	419.298	57.341
Andre tilgodehavender	316.466	292.716
Tilgodehavender i alt	<u>6.135.764</u>	<u>350.057</u>
Aktier	<u>37.996.516</u>	<u>8.798.635</u>
Værdipapirer i alt	<u>37.996.516</u>	<u>8.798.635</u>
Likvide beholdninger	<u>24.300.925</u>	<u>2.346.121</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>68.433.205</u>	<u>11.494.813</u>
Aktiver i alt	<u>85.356.369</u>	<u>22.003.982</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	514.509	2.584.528
Overført resultat	81.089.450	18.782.414
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	500.000
Egenkapital i alt	84.228.959	21.991.942
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	609.088	12.000
Selskabsskat	518.322	40
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.127.410	12.040
Gældsforpligtelser i alt	1.127.410	12.040
Passiver i alt	85.356.369	22.003.982
1 Særlige poster		
2 Oplysninger om dagsværdi		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	6.516.862	8.071.043	300.000	15.012.905
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	-3.932.334	10.711.371	500.000	7.279.037
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	2.584.528	18.782.414	500.000	21.991.942
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	-2.070.019	62.307.036	2.500.000	62.737.017
	125.000	514.509	81.089.450	2.500.000	84.228.959

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af salg af Cassøe A/S, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Indtægter:

Fortjeneste ved salg af kapitalandele	62.262.463
	<u>62.262.463</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	62.262.463
Resultat af særlige poster netto	<u>62.262.463</u>

2. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede værdipapirer og kapital- andele	Unoterede værdipapirer og kapital- andele
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Dagsværdi 31. december	20.262.923	17.733.593
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>267.920</u>	<u>456.069</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	242.418	20.482
Årets regulering af udskudt skat	0	7.875
Regulering af tidligere års skatter	<u>-4.357</u>	<u>0</u>
	<u>238.061</u>	<u>28.357</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	1.365.986	1.365.986
Afgang i årets løb	-1.365.986	0
Kostpris 31. december	0	1.365.986
Opskrivninger 1. januar	8.479.556	6.112.553
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	6.867.003
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-2.179.556	0
Udbytte	-6.300.000	-4.500.000
Opskrivninger 31. december	0	8.479.556
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	9.845.542
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	196.155	196.155
Kostpris 31. december	196.155	196.155
Opskrivninger 1. januar	454.972	404.309
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	109.537	100.663
Udbytte	-50.000	-50.000
Opskrivninger 31. december	514.509	454.972
Regnskabsmæssig værdi 31. december	710.664	651.127
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Cassøe Ejendomme ApS	Herning	50 %
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	12.500	0
Tilgang i årets løb	0	12.500
Kostpris 31. december	12.500	12.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	12.500	12.500

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
7. Andre tilgodehavender		
Tilgang i årets løb	21.600.000	0
Afdrag det kommende år	<u>-5.400.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>16.200.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>16.200.000</u>	<u>0</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for den associerede virksomheds banklån. Den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 658 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskabsskatter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 474 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.